
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE  PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI  INTERNAZIONALI 

 
                                                                      
 
                                                                         IL RETTORE 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

dell'11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+, il programma dell'Unione per 
l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni n. 
1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTA              la nota dell’Agenzia Esecutiva della Commissione Europea Education, 
Audiovisual and Culture, dell’11/12/2013 protocollo P2/MLGM, con la quale 
informa che all’Università del Molise è stata attribuita la Erasmus Charter for 
Higher Education (ECHE) per l’intero periodo del programma Erasmus+; 

VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ per motivi di 

tirocinio, riservate agli studenti dell’Università degli Studi del Molise per l’anno 
accademico 2019-2020 nell’ambito del Programma Erasmus Plus, pubblicato 
all’Albo ufficiale di Ateneo in data 08/11/2019, R.A.A. n.507; 

VISTA la graduatoria degli studenti idonei alle borse Erasmus+, Mobilità studenti per 
tirocini, per l’anno accademico 2019-2020, approvata con Decreto Rettorale 
Rep. 96/2020 prot. n. 2927 del 30/01/2020, pubblicata all’Albo ufficiale di 
Ateneo il 31/01/2020 R.A.A. n.39; 

TENUTO CONTO della estensione dei progetti Erasmus+ per l’azione CHIAVE 1 (KA103) – Call 

2019 – autorizzata dall’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire all’Università degli 
Studi del Molise e al Consorzio per Traineeship coordinato dall’Università 
degli Studi di Foggia, in virtù della quale le attività di mobilità potranno essere 
realizzate entro il 31 maggio 2021; 

VISTA la comunicazione di rinuncia al contributo Erasmus Traineeship 2019-2020 

trasmessa dalla studentessa Lombardi Chiara in data 26/11/2020, acquisita al 
protocollo con n.35308; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. 737/2020 prot. n.26142 del 29/09/2020, con il quale 

è stato approvato il quinto scorrimento della graduatoria summenzionata; 

CONSIDERATO che nella graduatoria dei posti messi a concorso per i tirocini di tipologia 2) 
sono presenti candidati idonei e pertanto si può procedere al relativo 
scorrimento; 

 

Prot. n. 36098 del 01/12/2020 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.1017/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DECRETA 

Articolo unico 

 

E’ nominata beneficiaria del contributo di mobilità Erasmus per tirocinio a.a. 2019/2020, 
per scorrimento di graduatoria, la studentessa DI RENZO Paola. La beneficiaria dovrà 
comunicare all’ indirizzo e-mail relazint@unimol.it l’accettazione alla partecipazione al 
programma entro il termine perentorio di 7 giorni naturali e consecutivi dalla 
pubblicazione del presente Decreto all’Albo ufficiale di Ateneo, tramite apposito modulo 
disponibile on line ( https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-
motivi-di-traineeship/) pena la decadenza dal diritto. Il Settore procederà, senza 
ulteriore preavviso, a dichiarare decaduto d'ufficio il candidato dal beneficio della borsa 
nel caso in cui, trascorsi i 7 giorni, non sia pervenuta alcuna comunicazione. Si 
procederà pertanto con l’ulteriore  scorrimento della graduatoria approvata con Decreto 
Rettorale Rep.96/2020 prot. n. 2927 del 30/01/2020, pubblicata all’Albo di Ateneo il 
31/01/2020 R.A.A. n.39. 

 
 

 

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:relazint@unimol.it
https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/
https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/

	IL RETTORE
	DECRETA
	IL RETTORE
	Prof. Luca BRUNESE


		2020-12-01T15:04:28+0100
	IT
	Luca Brunese




